
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblica Istruzione, Cultura,  
Sport e Biblioteca. 
 

 

Prot. Gen. n.  5165                                           li 14 febbraio 2020 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

DELLE SCUOLE DI AGROPOLI 

 

LORO SEDI 

 

E, p.c. al Comando Polizia Municipale   

 

S E D E 

I L    S I N D A C O  
 

Visto  che il giorno 25, febbraio 2020 si terrà in Agropoli la tradizionale Sagra del Carnevale 

Agropolese con sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati lungo le vie cittadine; 

Visto che la  Regione Campania con proprio decreto ha già disposto al chiusura delle 

attività didattiche  per il giorno 24 e 25 febbraio 2020; 

Considerato che al fine di permettere una perfetta riuscita dell’evento e salvaguardare la 

pubblica incolumità è prevista l’interdizione al traffico veicolare, privato e pubblico; 

Tenuto conto che ciò potrebbe comportare disagi a personale docente e non docente e agli 

studenti nel raggiungere i rispettivi Istituti Scolastici; 

Tenuto conto inoltre di dover favorire la partecipazione degli studenti a tale evento per 

motivazioni di ordine storico-culturale e per trasmettere la tradizione del Carnevale  alle 

giovani generazioni; 

Che tale evento richiama migliaia di visitatori e turisti provenienti anche dal di fuori dei 

confini comunali; 

Ritenuto pertanto necessario disporre, al fine di una più ampia partecipazione alla 

manifestazione in parola, la sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole 

di ogni ordine e grado sul territorio;  

Visti l’art. 50 e l’art. 54 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 
La sospensione delle attività didattiche e la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio comunale per i giorni 24, 25 e 26 febbraio 2020; 

  

Il Sindaco 

Dr. Adamo Coppola 
 


